
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

AREA IV – GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA 
Unità Operativa 8: Personale A.T.A. 

 
LA DIRIGENTE 

 
  VISTO l’art.44 del CCNI 2022-2025 sulla mobilità del personale scolastico, riguardante il 

“Dimensionamento scolastico – Direttore dei servizi generali ed amministrativi –      
Individuazione del personale soprannumerario”; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Basilicata n. 9 del 05/01/2024, relativa al 
dimensionamento scolastico per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO il decreto n. 2 del 12/01/2024 dell’USR per la Basilicata, con la quale è stata 
recepita la delibera di cui al punto precedente; 

VISTA la nota pubblicata da quest’Ufficio con prot.2091 dell’01/03/2024, con la quale 
gli Istituti coinvolti dai dimensionamenti sono state edotti circa le modalità 
operative; 

VISTA la propria nota prot.3919 del 03/04/2024, trasmessa alle scuole coinvolte nei 
singoli dimensionamenti di cui ai nn. 1, 2, 7, 9, 10, 12, 13, 15 della nota prot. 2091 
dell’01/03/2024, con la quale è stata pubblicata la graduatoria interna provvisoria 
dei DSGA; 

VISTI i reclami pervenuti a quest’Ufficio da parte dei DSGA coinvolti nei predetti 
dimensionamenti; 

VALUTATI i predetti reclami; 
RITENUTO di dover apportare le dovute variazioni alla graduatoria a seguito della 

valutazione dei reclami pervenuti dai DSGA coinvolti; 
 

DECRETA 
 

ART. 1) Sono approvate le graduatorie definitive dei DSGA coinvolti nei singoli 
dimensionamenti relativi ai nn. 1, 2, 7, 9, 10, 12, 13, 15 della nota di quest’Ufficio prot. 2091 
dell’01/03/2024, di cui agli allegati al presente decreto che ne costituiscono parte 
integrante.  
ART. 2) Sono, altresì, assegnate le sedi di titolarità ai DSGA per l’a.s. 2024/2025, di cui agli 
allegati al presente decreto che ne costituiscono parte integrante. I DSGA individuati come 
perdenti posto sono invitati a presentare domanda di trasferimento a quest’Ufficio via 
PEC (usppz@postacert.istruzione.it) o PEO (usp.pz@istruzione.it), inserendo come OGGETTO: 
PERSONALE ATA – DOMANDA PERDENTE POSTO, entro 5 giorni dalla notifica del 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

presente provvedimento, come disposto dall’art.44 c.5 del CCNI, a cui si rimanda. In caso 
di mancata presentazione della domanda di trasferimento, i predetti DSGA saranno 
trasferiti d’ufficio secondo i criteri previsti dal CCNI per la mobilità 2022-2025. 

Per ogni altra disposizione si rimanda al CCNI 2022-2025 sulla mobilità scolastica, 
in particolare all’intero art.44 del CCNI citato in premessa - “DIMENSIONAMENTO 
DELLA RETE SCOLASTICA - DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI ED 
AMMINISTRATIVI - INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE 
SOPRANNUMERARIO”. 

 
Si chiede di notificare la presente al personale interessato. 
 

 
LA DIRIGENTE                

- Debora INFANTE- 
      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche 
della provincia di Potenza coinvolte nel dimensionamento 
 
ai DSGA interessati 
per il tramite della propria scuola di titolarità 
 
E, pc,  
Alla Dirigente 
dell’Ufficio I – USR Basilicata 
direzione-basilicata@istruzione.it 
 
A tutti i Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche 
della provincia di Potenza 
 
Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 
della provincia di Potenza 


		2024-04-24T13:58:54+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-04-24T16:17:33+0200
	protocollo




